粕屋町公告第 266 号

条件付一般競争入札（最低価格落札方式）に係る手続開始の公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和６年３月５日

福岡県糟屋郡粕屋町長 箱田 彰

１． 競争入札に付する事項

(1) 件名

粕屋町防災行政無線再整備事業実施設計及び工事施工監理業務委託

(2) 履行場所

粕屋町内

(3) 履行期限

令和８年３月 31 日（火）

但し、実施設計においては、令和６年 12 月 27 日（金）までに完了とし、令和７

年度当初予算計上用の概算積算書及び町が必要とする書類等を令和６年 10 月指定

日までに提出すること。

(4) 契約期間

契約締結日から令和８年３月 31 日（火）まで

(5) 仕様書等

別途配布する入札説明書、仕様書による。

(6) 入札方法

① 入札者は、指定の入札書を用い、封筒には入札書及びその他必要書類を封か

ん・封印し、入札書提出期限までに指定の場所に郵送又は窓口に直接提出す

ること。電子メール、FAX 等によるものは受け付けない。

② 入札者は、入札説明書で提示する入札書に従い、業務委託金額を入札書に記

載すること。

③ 入札書に記載された金額に当該金額の 10 パーセントに相当する額を加算した

金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てる

ものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は消費税及び地方消費税

に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の

110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。

２． 競争入札参加資格

(1) 地方自治法施行令(昭和 22 年政令第 16 号)第 167 条の４の規定に該当しない者で

あること。

(2) 令和４・５年度粕屋町競争入札参加資格者名簿において、「測量・建設コンサルタ

ント等」に登載されており、かつ、福岡県内に本店、支店、営業所等を有する者

であること。

(3) 粕屋町指名停止等措置要綱(平成 13 年粕屋町要綱第５号)及び粕屋町暴力団排除条

例(平成 22 年粕屋町条例第 11 号)の規定による指名停止措置の期間中(この告示日

から本業務入札の日までとする。)でない者であること。

(4) 会社更生法(平成 14 年法律第 154 号)第 17 条の規定に基づく更生手続開始の申立

て又は民事再生法(平成 11 年法律第 225 号)第 21 条の規定に基づく再生手続開始

の申立てがなされていない者(会社更生法の規定に基づく更生手続開始の申立て又

は民事再生法の規定に基づく再生手続開始の申立てがなされた者であっても、更

生計画の認可が決定された者又は再生計画の認可の決定が確定された者(建設工事

に係る有資格業者にあっては、手続開始の決定後、経営事項審査を受け、本町の

入札参加資格審査申請書を再度提出し、町の審査を経て有資格業者として認定さ

れ、第２号に掲げる名簿に登録された者に限る。)を除く。)であること。

(5) 会社法(平成 17 年法律第 86 号)第 475 条若しくは第 644 条の規定に基づく清算の

開始又は破産法(平成 16 年法律第 75 号)第 18 条若しくは第 19 条の規定に基づく

破産手続開始の申立てがなされていない者であること。

(6) 過去３年以内にデジタル防災行政無線、デジタル同報無線(QPSK 方式)、２８０Ｍ

Ｈｚデジタル同報無線の基本設計、実施設計のいずれかの元請契約による完工実

績があること。

(7) その他仕様書（参加資格条件）に記載のとおり。

３． 契約条項を示す場所等

(1) 契約条項を示す場所、入札説明書等の問い合わせ先

〒811-2392 福岡県糟屋郡粕屋町駕与丁一丁目 1 番 1 号

粕屋町役場 総務部協働のまちづくり課 吉永

TEL：092-938-0173（ダイヤルイン） FAX：092-938-3150

(2) 入札説明書等の配布期間等

配布期間：公告開始日から令和６年３月 14 日（木）正午まで

配布場所：粕屋町ホームページ（トップページ）＞入札・事業者＞入札・契約＞

入札ポータルサイト（一般競争入札・プロポーザル）

URL：https://www.town.kasuya.fukuoka.jp/li/150/index.html

(3) 入札参加の申込期間、場所及び提出方法

別紙様式第１号「条件付一般競争入札参加資格確認申請書」及び様式第２号「誓

約書」、添付書類「他自治体における実績一覧」をホームページからダウンロード

し入札説明書記載の要領で郵送又は窓口に直接提出すること。ただし、誓約書の

準備に時間を要す場合は、誓約書のみ後日の提出も可とする。

受付期間：公告開始日から令和６年３月 14 日（木）午後１時まで（必着）

郵送宛先：〒811-2392 福岡県糟屋郡粕屋町駕与丁一丁目１番１号

粕屋町役場 総務部協働のまちづくり課 地域協働係 宛

(4) 入札書提出期限及び場所

※条件を確認し、「競争入札参加資格確認通知書」を受けたものに限る。

提出期限：令和６年３月 28 日（木）午後 1 時まで（必着）

提出場所：粕屋町役場 ２階 総務部協働のまちづくり課

(5) 開札日時及び場所

開札日時：令和６年３月 28 日（木）午後２時

開札場所：粕屋町役場 ２階 総務部協働のまちづくり課

４． その他

(1) 入札保証金

粕屋町財務規則（平成５年粕屋町規則第 10 号）第 101 条第１項第２号に該当する

者は免除とする。

(2) 入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者による入札及び入札に関する条件に違反し

た入札は無効とする。

(3) 契約書作成の要否

要

(4) 本入札を落札し契約した者は、粕屋町防災行政無線再整備事業における工事施工

入札は参加できないものとする。

(5) その他

詳細は入札説明書、仕様書による。